

## **Protokół Nr XL/22**

**Z obrad zdalnej Sesji Rady Miejskiej w Bobowej odbytej w dniu 28 lutego 2022 r. w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem epidemicznym związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2.**

Sesję rozpoczęto o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 13:00.

W Sesji udział wzięło 15 radnych oraz  
Burmistrz Bobowej, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy

**Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bobowej radna Pani Małgorzata Molendowicz.**

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Informacja o złożonych na piśmie interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/399/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 23 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bobowa oraz zasad usytuowania na terenie gminy Bobowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
  - b) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bobowa środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku,
  - c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, na czas oznaczony do 3 lat,
  - d) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr IX/83/19 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa,
  - e) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa część działki Nr 452, miasto Bobowa część działki Nr 1040, wieś Brzana część działki Nr 115/1, wieś Jankowa część działki Nr 519/2, wieś Siedliska część działki

Nr 31/2, wieś Siedliska część działek Nr 510/1 i 510/2, wieś Siedliska działka Nr 614 i część działki Nr 615, wieś Siedliska działka Nr 738/4, wieś Stróżna część działki Nr 859, wieś Wilczyska część działki Nr 413/1 i działka Nr 413/2, wieś Wilczyska część działek Nr 561 i Nr 564/2,

f) zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2022,

g) zmiany uchwały Nr XXXVIII/330/21 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonała **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** witając Burmistrza Bobowej Pana Waława Ligęzę oraz radnych. Następnie imiennie sprawdziła obecność radnych stwierdzając, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

**Ad. 2 Przewodnicząca Rady Miejskiej** odczytała proponowany porządek obrad, poddając go pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3** Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej. Na wniosek **radnej Pani Urszuli Mucha** protokół został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania w głosowaniu imiennym.

**Ad. 4 Burmistrz Bobowej Pan Waław Ligęza** złożył sprawozdanie z działalności między sesjami.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** podziękowała za obszerne sprawozdanie.

**Ad. 5 Przewodnicząca Rady Miejskiej** poinformowała, że nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja.

**Ad. 6 a)** Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/399/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 23 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bobowa oraz zasad usytuowania na terenie gminy Bobowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski** poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 1), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

**Uchwała Nr XL/355/22**

**w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/399/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 23 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Bobowa oraz zasad usytuowania na terenie gminy Bobowa miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych**

b) Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bobowa środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek** poinformował, że ustawa o funduszu sołeckim daje możliwość na niewyodrębnianie funduszu sołeckiego, co proponuje się ze względu na obniżanie wysokości wskaźnika służącego do wyliczenia zwrotu. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 2), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

**Uchwała Nr XL/356/22**

**w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bobowa środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2023 roku**

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, na czas oznaczony do 3 lat, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek** poinformował, że w związku z wolą przedłużenia umowy dzierżawy przez dotychczasowych dzierżawców, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, która została pozytywnie zaopiniowana przez członków Komisji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 3), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

### **Uchwała Nr XL/357/22**

**w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości, na czas oznaczony do 3 lat**

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/19 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek** poinformował, że ustawa nakłada obowiązek ogłaszania tekstów jednolitych uchwał, które były nowelizowane. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 4), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

### **Uchwała Nr XL/358/22**

**w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/19 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Sędziszowej prowadzonym przez Gminę Bobowa**

e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa część działki Nr 452, miasto Bobowa część działki Nr 1040, wieś Brzana część działki Nr 115/1, wieś Jankowa część działki Nr 519/2, wieś Siedliska część działki Nr 31/2, wieś Siedliska część działek Nr 510/1 i 510/2, wieś Siedliska działka Nr 614 i część działki Nr 615, wieś Siedliska działka Nr 738/4, wieś Stróżna część działki Nr 859, wieś Wilczyńska część działki Nr 413/1 i działka Nr 413/2, wieś Wilczyńska część działek Nr 561 i Nr 564/2, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski** poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 5), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

### **Uchwała Nr XL/359/22**

**w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**

**Gminy Bobowa – miasto Bobowa część działki Nr 452, miasto Bobowa część działki Nr 1040, wieś Brzana część działki Nr 115/1, wieś Jankowa część działki Nr 519/2, wieś Siedliska część działki Nr 31/2, wieś Siedliska część działek Nr 510/1 i 510/2, wieś Siedliska działka Nr 614 i część działki Nr 615, wieś Siedliska działka Nr 738/4, wieś Stróżna część działki Nr 859, wieś Wilczyńska część działki Nr 413/1 i działka Nr 413/2, wieś Wilczyńska część działek Nr 561 i Nr 564/2**

f) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2022, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek** poinformował, że członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały i zaopiniowali go pozytywnie. Ważną zmianą w budżecie jest np. nagroda miliona złotych otrzymana z Konkursu rządowego Rosnąca Odporność jak również dotacja na remont Szkoły Muzycznej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 6), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

#### **Uchwała Nr XL/360/22**

##### **w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2022**

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/330/21 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek** poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** przedstawiła projekt uchwały, poddając pod głosowanie imienne (wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu Nr 7), w wyniku którego „za” głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nie wstrzymał się od głosu, w związku z czym została podjęta jednogłośnie

#### **Uchwała Nr XL/361/22**

##### **w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/330/21 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa**

**Ad. 7 Radna Pani Urszula Mucha** poinformowała, że 13 lutego odbyły się Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo – Pożarnicze KOBYLANKA 2022, drużyna młodzieżowa ze Stóżnej zajęła pierwsze miejsce co promowane jest udziałem w zmaganiach szczebla wojewódzkiego. Wyraziła słowa podziękowania dla opiekuna grupy oraz Strażaków

za poświęcony czas na trening drużyny. Przypomniała, że to nie jedyne osiągnięcie, gdyż w ubiegłym roku Koło Gospodyń Wiejskich zajęło pierwsze miejsce w kategorii Koło Gospodyń Roku w powiecie oraz 3 w województwie. Osiągnięcia te są wyróżnieniem dla naszej gminy i cieszy się, że Dom Kultury który został pięknie wyremontowany nie stoi pusty. Następnie zapytała o drogę powiatową przed i za mostem bobrowym, czy będzie wykonana, gdyż jest w bardzo złym stanie. Po zimie na drodze jest bardzo dużo dziur, które są niebezpieczne.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** złożyła gratulacje za wszystkie osiągnięcia w sołectwie.

**Radny Pan Tomasz Tarasek** poprosił o interwencję w sprawie wyczyszczenia rowu przy drodze wojewódzkiej 981 od sklepu do zakrętu. Rów jest zamulony i zaśmiecony. Następnie zapytał, czy jest możliwość regulacji potoku Polnianka, przy zabudowaniach koło mostu w Stróżach. Powstała tam wyrwa i woda sięga fundamentów zabudowań gospodarczych. Zapytał, czy jest możliwość zasypania wyrwy dużymi głazami, tak jak to zrobiono od drugiej strony potoku. W związku z wczorajszym występowaniem podziękował obecnym za udział w spotkaniu. Poinformował, że Zespół Koronka obchodzi w tym roku 70-lecie dlatego zwraca się z prośbą o informacje na temat funkcjonowania zespołu, które pomogą przygotować monografię na temat zespołu. Zwrócił uwagę, że zespół posiada piękne stroje oraz kapele i znów powrócił do prób. Wyraził nadzieję, na organizację jubileuszu.

**Radna Pani Barbara Gniadek** poinformowała o osiągnięciach radnego Pana Józefa Zięba który otrzymał 3 miejsce w konkursie pasiek za 2021r. i jest to bardzo duże osiągnięcie. Pasiaka Pana Józefa jest piękna i warto ją zobaczyć. Złożyła gratulacje i życzenia dalszych sukcesów. Następnie w temacie pomocy dla Ukrainy zapytała, gdzie odbywa się zbiórka rzeczy i w jakiej formie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** przyłącza się do gratulacji dla Pana Józefa.

**Radny Pan Józef Zięba** poinformował, że jest do dla niego duże wyróżnienie i dziękuje za miłe słowa. Następnie poinformował, że mieszkańcy pytają o numer konta na który można wpłacać darowizny dla Ukraińców.

**Radna Pani Anna Wiejaczka** poinformowała, że na stronie Nasza Bobowa jest już informacja, że Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje zbiórkę na rzecz uchodźców. Następnie poinformował, że bardzo dużo polskich instytucji organizują zbiórki i informacje można znaleźć na stronie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** poinformowała, że również szkoły organizują pomoc. Poinformowała o propozycji ponownego uruchomienia grupy na portalu internetowym, gdzie przeprowadzane były licytacje dla pogorzalców. Teraz można je uruchomić dla uchodźców.

**Radna Pani Barbara Gniadek** potwierdziła, że na stronie Nasza Bobowa znajduje się szczegółowa informacja na temat zbiórki i cofa pytanie. Popiera organizację aukcji dla uchodźców.

**Radna Pani Anna Wiejaczka** zwróciła uwagę, że sytuacja ta będzie trwała długo i należy to wziąć pod uwagę.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** podkreśliła znaczenie pomocy długofalowej.

**Burmistrz** w temacie pomocy dla uchodźców podkreślił, że urząd podjął już stosowne działania i podkreślił, że nie powinno się działać na własną rękę. Wytyczne w tym zakresie przesłał Wojewoda jak również sztab kryzysowy oraz organy Powiatu. Wszelkie dary powinny być dostarczane do powiatu, który z pomocą agendy rządowej dostarczy je do potrzebujących. Poinformował o posiedzeniach sztabu kryzysowego. Podkreślił, aby dokładnie zapoznać się z wytycznymi i działać zgodnie z nimi. Odnośnie ponowienia aukcji z licytacjami uważa, że należy otworzyć nowe konto i nową grupę. Poinformował, że na terenie naszej gminy już znajdują się rodziny ukraińskie. Zwrócił uwagę, że konieczne jest przestrzeganie procedury i dochowanie wszelkich formalności. Prace są koordynowane na bieżąco przez Panią Sekretarz, a ważne informacje na temat pomocy będą zamieszczane niezwłocznie na stronie Nasza Bobowa.

Odnośnie tematu drogi powiatowej w Stóżnej poinformował, że droga ta była już zgłaszana i kompleksowy remont był zaplanowany na rok ubiegły. Zostanie skierowane kolejne pismo w tej sprawie do Starostwa Powiatowego.

W temacie rowu przy drodze wojewódzkiej przypomniał, że skierował już pismo w sprawie remontu zniszczonych odcinków jak również rowów odwadniających. Będzie rozmawiał jeszcze na ten temat z Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Odnośnie regulacji potoku podkreślił, że gmina nie może działać na własną rękę, gdyż administratorem tego cieku są Wody Polskie. Zostanie skierowany odpowiedni wniosek w tej sprawie poparty fotografią potwierdzającą, że sytuacja ta stwarza zagrożenie.

Złożył gratulacje dla radnego Józefa Zięby podkreślając znaczenie jego działalności pszczelarskiej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** wyraziła podziękowanie za dotychczas prowadzone aukcje internetowe i zaangażowanie radnych w inicjatywę zbierania środków przeznaczonych dla pogorzalców. Podkreśliła znaczenie skoordynowanego działania w zakresie pomocy uchodźcom.

**Radna Pani Anna Wiejaczka** wyraziła zadowolenie, że urzędy koordynują działania pomocowe.

**Radny Pan Tomasz Tarasek** podkreślił znaczenie racjonalnego działania, przywołał przykład zachowania ludzi na stacjach benzynowych.

**Ad. 8** Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, a porządek obrad został wyczerpany **Przewodnicząca Rady Miejskiej** podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Bobowej.

**Protokołowała**

Karolina Chmura-Urbaś

**Przewodniczący Rady**

Małgorzata Molendowicz